
 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

STÁTY EVROPSKÉ UNIE 

Evropská unie je politické a ekonomické společenství, které má od posledního 

rozšíření v roce 2007 27 států. Cílem Evropské unie je vytvoření společného 

trhu, hospodářské a měnové unie, podpora rozvoje a růstu hospodářství, 

zaměstnanosti a zvyšování životní úrovně. Vytváří podmínky pro volný pohyb 

lidí, služeb i financí. 

Sídlo EU:                                                           Jednotná měna:  

Společné orgány:  

Členské země: 

Názvy 10 z nich jsou zašifrovány v těchto slovech: 

TIÁLEI       _________________________  KLPOOS _____________________ 

RIENCFA    _______________________ AALMT  ______________________ 

ÉKVDSOŠ   _______________________ KISRO  ______________________ 

NSDKÁO    _______________________ IEBGEL   _____________________ 

ONĚKCEM ______________________ KLSOEVNSO  __________________ 

 

Názvy dalších 10 států Evropské Unie vyhledej v této osmisměrce: 

R K E M O R O A O K S N I V O L S 

H U R S E K S K R Í E U S B N S U 

E H M U T T S P S J M K N F I L L 

Z V T U E Ó H R H Š D E O I F T I 

O J S A N U N P A R Y K Z F L P T 

K I G E R S H S J Ď O T F O T C V 

C K A P T E K D K O A B O B Z G A 

E A Y E G D A O U O C M K L L I U 

Ř K P O R T U G A L S K O C N R N 

 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Zbývajících 7 států poznej z následujícího textu: 

K státům Evropské Unie patří i naše ................................................................ 

Nejproduktivnější zemědělství ze států jihovýchodní Evropy má 

............................................, které své produkty, jako vinnou révu, ovoce  

a tabák, i vyváží. 

Zemí tisíců jezer v Evropě je nazýváno ..................................., které patří 

rozlohou k největším evropským státům. 

Nejmenším státem Beneluxu je .............................................., které má 

významné bankovnictví. 

V Alpách se rozkládá náš sousední stát ............................................., věnující 

velkou pozornost ekologické problematice. Tímto státem často projíždíme při 

cestách za sluníčkem do jižní Evropy. 

Spojeným královstvím je ostrovní stát .............................................. složený 

ze čtyř zemí. 

Převážnou část Pyrenejského poloostrova zaujímá ....................................... 

významné kulturními památkami a obrazy slavných malířů. 

 

Vypište názvy všech 27 členských států a seřaďte je abecedně: 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

S pomocí atlasu vyhledejte jejich hlavní města, s využitím učebnice, 

encyklopedie či internetu zjistěte jejich rozlohu a počet obyvatel. Informace 

doplňte do následující tabulky: 

Stát Hlavní město Rozloha Počet obyvatel 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

10 největších států Evropské Unie zakreslete do slepé mapy: 

Mapa Evropy 

 

Zdroj: Wikimedia Commons - 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Europe_countries_map.png. 

Vypište 10 nejvíce osídlených států Evropské Unie podle počtu obyvatel: 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 


